2022 年 12 月９日

各 位

会 社 名 環境のミカタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 和良

（コード：9224 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役管理本部長 青木 克之

電話番号 054-622-1130

（訂正）「2022 年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022 年 11 月 15 日に開示しました「2022 年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に一部訂

正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「2022 年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、連結貸借対照表の当連結会

計年度の表記に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

＜添付資料 ２ページ＞

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

（流動負債）

【訂正前】

当連結会計年度末における流動負債の残高は、870,214 千円（前連結会計年度末は、

596,210 千円）となり 274,004 千円増加しました。短期借入金が 255,000 千円増加した

ことが主な要因であります。

【訂正後】

当連結会計年度末における流動負債の残高は、920,214 千円（前連結会計年度末は、

596,210 千円）となり 324,004 千円増加しました。短期借入金が 255,000 千円増加した

ことが主な要因であります。

＜添付資料 ２ページ＞

１． 経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

（固定負債）

【訂正前】

当連結会計年度末における固定負債の残高は、2,148,548 千円（前連結会計年度末は、

1,869,327 千円）となり 279,221 千円増加しました。長期借入金が 279,536 千円増加した

ことが主な要因であります。

【訂正後】

当連結会計年度末における固定負債の残高は、2,098,548 千円（前連結会計年度末は、

1,869,327 千円）となり 229,221 千円増加しました。長期借入金が 279,536 千円増加した

ことが主な要因であります。

＜添付資料 ５ページ＞

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

  【訂正前】

前連結会計年度

(2021 年９月 30 日)

当連結会計年度

(2022 年９月 30 日)

流動負債

 （略）

  流動負債合計 596,210 870,214

 固定負債

  社債 50,000 50,000

 （略）

  固定負債合計 1,869,327 2,148,548

【訂正後】

前連結会計年度

(2021 年９月 30 日)

当連結会計年度

(2022 年９月 30 日)

流動負債

 （略）

１年内償還予定の社債 - 50,000

 （略）

  流動負債合計 596,210 920,214

 固定負債

  社債 50,000 -

 （略）

  固定負債合計 1,869,327 2,098,548

                                    以 上